
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

1. Název veřejné zakázky malého rozsahu 

„Výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“ 

zakázka je vedena elektronicky 

2. Zadavatel 

Univerzita Hradec Králové 
Rokitanského 62 
500 03 Hradec Králové 3 
IČ 62690094 

3. Předpokládaná hodnota zakázky a doba a místo realizace zakázky 

Předpokládaná hodnota VZ činí: 600 000,00 Kč bez DPH. 

Místem plnění jsou budovy B a C na náměstí Svobody v Hradci Králové. 

Doba realizace zakázky: 

a) I. fáze – služby a činnosti před zahájením stavby 

• budova B, vč. souvisejících ing. objektů a vnitřního vybavení – 2 kalendářní 
měsíce, 

• budova C, vč. souvisejících ing. objektů a vnitřního vybavení – 2 kalendářní 
měsíce. 

b) II. fáze – služby a činnosti v průběhu provádění stavby 

• budova B, vč. souvisejících ing. objektů a vnitřního vybavení – 18 kalendářních 
měsíců, 

• budova C, vč. souvisejících ing. objektů a vnitřního vybavení – 18 kalendářních 
měsíců. 

Činnosti koordinátora BOZP pro I. a II. fázi činnosti nebudou probíhat souběžně pro oba 

hlavní stavební objekty, ale budou probíhat samostatně pro objekt „budova B“ a 
samostatně pro objekt „budova C“, v jiný časový úsek. 

Předepsaná přítomnost koordinátora BOZP na stavbě v průběhu provádění stavby je 
uvedena zejména v odst. 7.7 a 2.3 obchodních podmínek (dále též jako „OP“: Příloha č. 
02 Výzvy). 

4. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou služby spojené s výkonem koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále i jen „koordinátor BOZP“) při 
přípravě a realizaci stavby, vše vtahující se k investiční akci s názvem „Modernizace a 
rekonstrukce budov B a C Univerzity Hradec Králové, náměstí Svobody“, dle platné 
legislativy. Předpokládané délky trvání plnění pro jednotlivé fáze činnosti – viz příloha 
této Výzvy. Jsou definovány „významné činnost“, které nesmí být plněny 
poddodavatelem (odst. 7.8 OP). 

5. Typ zakázky 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), zadávaná v souladu s § 31 ZZVZ, při 



2 

 

dodržení zásad dle § 6 ZVZ a závazných postupů UHK (rektorský výnos č. 15/2016). 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

6. Lhůta a místo pro podání ELEKTRONICKÝCH nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí: dne 08. 11. 2018 v 09:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje 
e-zak, na adrese:   

 https://zakazky.uhk.cz/vz00000657  

7. Kvalifikace a způsobilost 

Pro tuto zakázku malého rozsahu Zadavatel stanovuje, aby uchazeč v nabídce doložil, že  
splňuje požadavky na splnění kvalifikace, která bude předpokladem posouzení a 
hodnocení nabídky uchazeče.  

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal ZÁKLADNÍ způsobilost. Tato základní 
kvalifikace je prokázána vyplněním a podepsáním čestného prohlášení v příloze č. 05. 
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal PROFESNÍ způsobilost – a sice 
předložením:   

 kopií výpisu z obchodního rejstříku  
a  

 dokladu osvědčující odbornou způsobilost – osvědčení o odborné způsobilosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle požadavků 
zákona č. 306/2009 Sb., § 10, odst. (2) a (3). 

Zadavatel požaduje pro prokázání technické kvalifikace seznam významných služeb 
poskytnutých za posledních 5 let před dnem podání nabídky včetně uvedení ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Z předloženého seznamu významných 
služeb a jeho příloh musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období poskytl jako 

„koordinátor BOZP“ objednatelům služby na stavbách s níže uvedenými minimálními 
požadavky a parametry: 

a) Seznam služeb 

• 1 (jedna) významná služba na stavební zakázce, rekonstrukce či 
modernizace budovy (budov) z oboru pozemních staveb, spadající do sekce 1-
Budovy dle klasifikace CZ-CC a kde hodnota stavební zakázky odpovídala 

hodnotě min. 10.000.000,- Kč bez DPH. 

b) Určení klíčového člena týmu 

Zadavatel požaduje určení osoby (též doplní do bodu 6.4 OP) , kterou budou 
zabezpečeny rozhodující – významné činnosti VZ, vč. doložení osvědčení o její 
odborné způsobilosti. Jedná se o níže uvedeného klíčového člena týmu - experta: 
Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi („koordinátor 

BOZP“). Dodavatel, jako doklady prokazující jeho odbornou způsobilost, předloží:  

• pro pozici „koordinátor BOZP“ platné osvědčení  o odborné způsobilosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle požadavků 
zákona č. 306/2009 Sb., §10, odst. (2) a (3). 

c) Prokázání splnění požadavku neplnění významných činností pomocí 

subdodavatele; Zadavatel požaduje prokázání splnění požadavku zadavatele 
ohledně neplnění významné činnosti VZ, a zároveň požaduje, aby tyto činnosti 
byly ze strany uchazeče/dodavatele prováděny klíčovým členem týmu – osobou 
„koordinátor BOZP“. 

Pokud osoba koordinátora BOZP není zároveň osobou za dodavatele jednající, tak 
dodavatel jako doklad prokazující splnění tohoto požadavku zadavatele předloží v 
nabídce:  

https://zakazky.uhk.cz/vz00000657


3 

 

• pro pozici „koordinátor BOZP“ kopii příslušné pracovní smlouvy nebo kopii 
příslušné dohody o pracech konaných mimo pracovní poměr mezi dodavatelem, 
jako zaměstnavatelem, a osobou koordinátora BOZP, jako zaměstnancem. 

8. Požadavky na zpracování nabídky 

Zadavatel požaduje do nabídky: 

a) Vyplněnou  ( zejm. body 3.3., 6.4., 7.9.,13.5) a podepsanou smlouvu (Příloha č. 

02 této Výzvy); 

b) Podepsané čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – příloha č. 05 této 
Výzvy (scan); 

c) Kopie výpisu z obchodního rejstříku (scan); 

d) Kopie dokladu osvědčující odbornou způsobilost 

d) Seznam významných poskytnutých služeb, vč. určení klíčového člena týmu a 
prokázání splnění požadavku neplnění významných činností pomocí 
subdodavatele 

e) Seznam poskytnutých služeb pro hodnocení nabídky, tj. seznam služeb při 
výkonu koordinátora BOZP při realizaci stavby v oboru pozemních staveb s 
rozpočtem vyšším než 5 mil. Kč bez DPH v posledních 6 letech (příloha č.04) 

Uchazeč ve své nabídce předloží vyplněnou a oprávněnou osobou podepsanou přílohu 
č. 02 (návrh OP), která bude podkladem pro hodnocení v souladu s pravidly hodnocení 
uvedenými zde níže. 

V návrhu smlouvy budou uvedeny ceny konečné a neměnné pro celé smluvní období. V 
nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré nutné náklady k řádnému plnění veřejné 
zakázky. 

9. Hodnotící kritéria 

Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, 
která bude hodnocena, a sice v těchto dílčích kritériích: 

A. Nabídková cena za všechny 3 fáze  - váha 80 bodů 

B. Předložené reference za předchozí výkon koordinátora BOZP při realizaci 
stavby v oboru pozemních staveb s rozpočtem vyšším než 5 mil. Kč bez DPH za 
posledních 6 let před dnem podání nabídky - váha 20 bodů. 

Při dílčích výpočtech a úpravách v rámci hodnocení nabídek budou bodové hodnoty 
zaokrouhlovány na dvě desetinná místa podle matematických pravidel. 

Ad A. Nabídková cena  

K dílčímu hodnotícímu kritériu Nabídková cena – váha 80 bodů 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria Nabídková cena, bude hodnocena celková výše 
nabídkové smluvní ceny bez DPH uvedenou v  bodě 3.3. obchodních podmínek; 

Jako výhodnější bude hodnocena taková celková nabídková cena v Kč bez DPH, která 
bude nižší oproti celkovým nabídkovým cenám v Kč bez DPH nabízenými ostatními 
dodavateli. 

Bude postupováno dle vzorce: 

počet bodů za kritérium = (nabídka s nejnižší nabídkovou cenou/hodnocená nabídka) * 
80 bodů 

Ad B. Předložené reference   

Uchazeč v nabídce předloží seznam svých zkušeností při výkonu koordinátora BOZP při 



4 

 

realizaci stavby v oboru pozemních staveb s rozpočtem vyšším než 5 mil. Kč bez DPH v 
posledních 6 letech; 

Zadavatel prostřednictvím komise pro hodnocení přidělí uchazeči 4 body za každou 
zkušenost při výkonu koordinátora BOZP při realizaci stavby v oboru pozemních staveb s 

rozpočtem vyšším než 5 mil. Kč bez DPH v posledních 6 letech. Takto bude hodnoceno 
max. 5 zakázek uvedených v seznamu poskytnutých služeb předloženého dodavatelem 
(příloha č. 04). 

Takto může uchazeč dosáhnout na max. 20 bodů (4 body x 5 zakázek) 

Na závěr bude počet bodů obdržený v obou dílčích hodnotících kritériích sečten, čímž 
bude získán počet celkových bodů každé nabídky; ta s nejvyšším bodovým ziskem je 

nabídka nejvýhodnější. 

10.  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Uchazeč je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, a to nejpozději 4. pracovní den před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Žádosti o dodatečné informace podávejte prostřednictvím elektronického nástroje. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k podmínkám této soutěže doručené ve 
stanovené lhůtě Zadavatel poskytne dodavateli dodatečné informace, a to nejpozději do 
2 pracovních dnů ode dne doručení této žádosti. Odpovědi na ně, včetně přesného znění 
žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického nástroje. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
i bez jejich předchozí žádosti. 

10. Další informace o zakázce 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky bez udání důvodu a neuzavřít 
smlouvu s žádným uchazečem. 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob a 
uchazeč je povinen v této souvislosti poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  
Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné 
zakázky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv výběrové řízení zrušit bez udání důvodu.  
Vybraný uchazeč se zavazuje, že před uzavřením smlouvy uzavře pojistnou 
smlouvu odpovědnosti za škodu způsobenou svojí činností vůči třetím osobám 
pojistnou částkou ve výši min. 1.000 000,-  Kč (slovy: jeden milionů korun českých) pro 
každou pojistnou událost. Kopie této pojistné smlouvy bude přílohou č. 5 smlouvy o dílo.  
Současně se uchazeč zavazuje udržovat tuto pojistnou smlouvu v platnosti po celou 
dobu provádění služeb – více článek 9 OP. 
Účastník není oprávněn provádět změny ve smlouvě. Jakékoliv změny mají za následek 
vyloučení uchazeče z dalšího hodnocení. 

 
Přílohy výzvy: 
Příloha č. 01 - Dopřesnění specifikace jednotlivých fází předmětu smlouvy (budoucí 
příloha 1 OP) 
Příloha č. 02 - Obchodní podmínky BOZP 
Příloha č. 03 - Technické podklady (projektová dokumentace – budoucí příloha 4 OP) 

Příloha č. 04 – Seznam poskytnutých služeb pro hodnocení nabídky 
Příloha č. 05 - Čestné prohlášení základní způsobilosti 
 
 
 
V Hradci Králové  ………………………………………… 
 Ing. Aleš Klicnar 
 kvestor univerzity 


		2018-10-19T09:20:20+0200
	Ing. Aleš Klicnar




